
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 47 

г. Кола Кольского района Мурманской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 22.02.2023г.                                                                                    № 39-П 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в  

МБДОУ № 47 г. Кола 

 

       В соответствии с ч.3.1 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ч.2 ст.54 Семейного Кодекса 

Российской Федерации, - 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Привести в соответствие Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ № 47 г. Кола (далее по 

тексту – Порядок).  

 

2. Пункт 1.5. раздела 1. Общие положения Порядка читать в следующей 

редакции (Приложение №1): 

 

3. Актуальную редакцию Порядка разместить на официальном сайте МБДОУ 

№ 47 г. Кола.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Приказу №39-П от 22.02.2023г. 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 47 г. Кола 

Кольского района Мурманской области 

(МБДОУ № 47 г. Кола) 

2. Общие положения 

1.5. Право преимущественного приема имеют: 

- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, при условии 

обучения их брата и (или) сестры в данном МБДОУ; 

- ребенок, в том числе усыновленный  (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами РФ, патронатную семью, при условии обучения его брата и (или) сестры 

(полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), дети, опекунами  

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или 

дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) 

этого ребенка. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


